KK 111

Liber

V

Quintilia/nus Eppe ptingit. Quoniam fm Quintillianu li. viij. de oratoria institutione. Optimaliter rerum Inuenio et lenocinij verborum descriptura sit ipsa in sui natura factis ornata: cui bene puenit. ff. de in Inte. rest. li. i. in priu. hanc pstitutionem verborum blanditatem non egentem glosan

dā aggredior: de cuius causa impul sua ps sunt. Ex quo enī scimus manus cōcūlū vle) nēn. s. de lude. oī spēdiosam. ext. stimans non tūm velle sed summe necessariū verba de quibus hic lo quimur declarari: dños ac peritos curie solliciti, rauī sepius p cōstitutione decla/ ratoria pcuranda que desiderata se nūc exhibet. Deter/ minar aut̄ no. per Inno. et Hostien. de accusa. olim. de sta. reg. ea que. per Egl. de iudi. nouit in si. per Buil. in Spec. de inquisit. s. nūc tracemus. ver. quid igit. et per Arch. de elec. Indenitatis. s. libro. li. vi. et per Jo. mo.

Divisio

Et me eo. li. de here. c. si. Et tertii. iiiij. parres. In prima ponitur questio. In secunda solutio. ibi: Que oia. In quarta quedam instruens prefatio. ibi: Si enī pars in qua ponitur solutio subdividit: qd primo ponit. ex. specialia vel. xi. si dividat ocurrat in tria que potest index sic datus. sedo ibi: Nō sic. ponit. v. vel. viij. diuidendum quartu in tria per formam huius non exclusa. tertio ibi: Et quia. ponit. vij. que ratione iudex pot. iiiij. interserens que non potest. Si igitur nō contentaria summarie quod posuit: quia nō est summan/ do sic recte diuidendo phibita a permisit: ut melius apprehendas. Index qui datus est simpliciter et de plāno sine strepitū et figura iudicii procedere pōt sine libello li. contr. et seruī indicis fauore homini: amputat dila/ tiones: abbreviat litteras: repellit frustatorias: excepteōs et appellations. refrenat iurgia partitū et multitudinem testū: dat itum terminū ad ponendū et articulandum primo. secundū ad pducendū oia aera et monimenta cau/ se: interrogat partes vbi suader equitas: nō citat pem/ peoris ad suam quā pferri. Ans vel sedens crū. cœlū. ne nō facit: cœlare etiā tenerit et recipere peritōne in scripsi vel verborenum: tunc scribendā in actis. Tē iura/ menta caluniae veritatis vel malicie: pbatones necesse/ rias et defensiones legitimas: et facia remissione p testi/ bus pducendū debet tunc instrumenta recipere tenerit partes ad suam citare: quā tenet in scriptis ferre et fm acta caue. s. dicit. A Eppe ptingit. Cōcor. de resti. spo. sepe. ex quo xo id sepe accidebat p p̄st/ eutione fuit. pulpendū que tu interdū etiā puidet de ra/ ro ptingeribus: de hoc de despon. impo. lras. in. iii. glo. b. Causa. De negotiis extra iudicialeb. sic cōmissis nō erat dubium: de accu. sicut olim. C Simpliciter. Quasi sine plica vel insuolutione: facit de sum. eti. firmi/ ter in p̄n. ff. de lega. ii. codicilli. s. instruere. d. C Et fi/ gura. Notandum est qd ad hec quatuor verba triplex inse/ rit copula p qd videt solui qd querit: an si aliquo istoī/ verborum deit in forma cōmissionis locus sit hule p̄stitionis: vñ aduerterendū est qd quāc in cōmissione ponit so/ lu verbū de plāno. s. de iudi. nouit: ad si. de spō. cum in tua. concor. ff. de offi. pcon. nec quicq; s. de plāno. ff. de accu. leuita. et de adul. l. miles. s. sexaginta. ff. de questi.

vnlus in si. quis ordo in bo. pos. ser. li. ii. Qāq ponit sim/ pliceret et desplanō: de accu. sicut olim. Qāq absq; stre/ pte: de sta. mo. ea q. s. q. si. Qāq sine strepitu et figura: de elec. Indenitatis. s. si. li. vi. Qāq hec quatuor cōiungunt/

vi. hic. et. s. de lu/ di. c. dispediosaz. Qāq ad hoc ad/ dict. verbū aduo/ caroz de here. c. ff. lib. vi. Quid s. dicem⁹ de his for/ misybi ista quat/ tuor nō plangūt. Satis videt cō/ structionē tota et qd ad oēm sui p̄tē/ tū locū h̄c xp̄e/ has copulas re/ petitas. j. s. pe/ z. in. c. dispandio

sam. s. de ludi. cuj enī exorbitet a iure cō abilitandum vel dilatandum non est de re. tur. que a sur. cū suis cō/ cor. li. vi. Dicem⁹ amus tamē olim. principaliter p hoc vi/ ritūm verbum figura substantia iudiciorum tollit: ve/ parer in glo. in prīn. alle. et dicam. qd in glo. est mens: et in glo. facit ad hoc. et forsan adhuc idem dicere nō est et ab/ lurdū sed cōtriam in casu p̄di. dcre. Indenitatis. s. si vero. locū haberet hec cōstitutio ex vi verborum suorum posito qd ille casus nō includeret sub p̄di. p̄stribus di/ spēdiosam: sed certū est hodie qd illa cōstitutio inclu/ dit casum illius. s. si in illo nō est dubiū hāc p̄stribus/ one locū habere. In alijs ergo non inclusus remanet du/ blū an aliquo sup̄pōto habeat locū hec cōstitutio. Si adhēssem cōp̄llatorib. p̄curasse declarari: quedā tñ ex infra dicendis alteri em istoī verborum adaptari vidē/ tur: ve. j. dicam. Sed quid si illa quatuor ponant sine copulis: vt qd dicit simpliciter de plāno sine strepitu et figura. Dicas idem et vñ copula in p̄cedentibus re/ petita conferatur: de ap. sedo requirits. facit. ff. de here. in/ sti. cum in testamento. s. j. plus dico. qd et nulla sit co/ pulā idem erit: facit. ff. de verb. sign. tripli modo. Et satis equi videtur dicendū qd etiā si disiuncte ponant/ p̄tura simpliciter vel de plāno vel ab p̄di iudicii strepitu vel figura idem sit sensus: et locū erit cōstitutionis: cō/ ratio sit eadem: et p̄neret tunc disiuncte p̄ coniuncta. C. eo. li. i. pc. ff. c. l. sepe. Non sic si verba huius cōstitu/ tionis prolatā suffit disiuncte: quia tñ soluta esse/ questio principalis et etiā sensus qd qdlibet p̄dictio vel verboz habere hunc effectum que p̄t hinc cōstitutio. e. Mandamus. Quod aliis nō possit etiā legatus de latere vi. satis no. in pred. dcre. si. de here. lib. vi. et Buil. in spe. li. ii. h̄superest. li. i. colū.

C Significatio. In hoc respicit titulum.

C Possibile. Facit p̄mitū harā cōstitutionū in prin/ de elec. vt circa li. vi. sape cōenim p̄ solutionē vnlus du/ bitionis inducet alia fortior. et. ti. cū olim. vbi de hoc. h. C Cupientes. Id cum enī pmulgatorem talium li/ ritum vel rescriptorū hoc specabat. s. de sen. excom. Inter alia cum litis concor. et sine dubio ad hoc dubium tollendū glo. non sufficiebant: sed necessaria erat consti/ tūcio: vt p̄ inferiora parebit: quis enī glosando probare posuisse plus requiri iuramenta p̄testari vel sententia in scriptis ferri qd item contestari. idem in si.

C In perpetuū valitura. sup̄fuit quia intelligebat l. dī. c. i. sed est modus loquendi cui concor. de postu. c. vno. de elec. perpetuus lib. vi. k. Constitutione. San/

De verborum significatiōe

Ti. XI

cimus. Nō dicit sanctio statutus: quia potius est cōsticatio sacerdotio: de quo vide.ij. dī. in summa. Jo. an. **A** Necessario. Dat q̄ libellus intelligi q̄ in alijs causis in q̄ibus non procedit simpliciter tē. necessario sit libellus offerendus: de hoc no. 5. de libel. obla. c. i. vbi Ber. In/ no. 2 Hostien. re nens libellum es/ se de substantia iudex cui taliter cāz cōmittit/ iudiciorum. indu ḡ mus necessario libellū nō exi- cuit p̄di. decre. 2 s̄ gat lite nō p̄test. postulet tpe q. iij. 2 Inno. in/ etiā seriaz ob necessitates ho- ducit autē. de rē. non solu. pe. sup- dore. 5. p̄testationem. coll. vii. Hostien. inducit autē. de expt. 2 intro. re. 5. illud. coll. v. vbi dicit exptis t̄ respō- dent ad. c. si quis cum clericō. q. i. j. t̄ ad decre. p̄t. de- do. 2 p̄. 2 s̄ ibi no. p̄ hac opinione facit: quia auerent/ e dicte libellum offerendum. sed offerit p̄prie non p̄tē- ti. ff. de leg. iij. fideicomissa. 5. si rem. de ref. spolia. littere ras circa finem. de ap. interposita in prim. Lan. Vin. 2 Phl. dicebat p̄ p̄dicā. c. si quis. t̄ p̄iū de lice canon/ eo libellus non erat de substantia. Guī. de hoc trac- bat nō approubas in Spe. de libel. con. 5. 5. vtrum li- bellus. Accur. in autē. offerat. C. de li. p̄fcta. tener q̄ ea cōte p̄fcta omittit. 5. in p̄dicio. 5. illud alle. 5. se. in autē. 5. expt. 2 intro. re. tener q̄ etiam remitti exptis possit yl- era medium magne glo. Dominus meus in legibus di- cebat q̄ si libellus petet t̄ offerit bene. p̄cedit: si nō pe- rit nō offerit non tener p̄cessus: quia licet possit exptis se remitti s̄m eum. C. de ep̄l. 2 cleri. autē. generaliter in fine. 2. C. ḡ. de p̄iūleg. scho. 1. quontiens in fine. nō ra- men tacit p̄ p̄diciā autē offerat. 2. C. de sen. 2 intro. l. platum. Si vero p̄ficit nō offerit non valeat p̄cessus: cum nulla remissio interuenierit. Si vero offerit sed nō p̄ficit nec recipit oblatum tunc valer p̄cessus: tamē quia fauore rel. videt inducere oblatio: t̄ quelibet suo fauori renunciāt. C. de pac. si quis in conscribendo. t̄ quia in/ utro non confert beneficium: v. iij. de regu. lir. inuit. t̄ quia s̄m cum exptis renunciare videt oblatum non reci- plendo. Alij dicunt reū renunciare posse ne libellus era- dat in scriptis tunc remitti tacite: sed ne vlo modo eratāf. renunciari non potest tacite vel exptis: argu. ff. col. diui. ve fundus. si. de penit. l. si p̄ses. Unde dicere so- leo in p̄dicio. c. i. q̄ p̄ficit s̄l de substantia: sed si fiat in modum petitionis apud acta non in modū libelli t̄ su- per ea lis contestat: credo tenere p̄cessum: facit cīm. p̄l/ sum et menti turs: v. 2. dicit in v. verum. parte xo. p̄/ petente necesse sit in modum libelli petitionem offerri per lura primo allegata. sed hec opinio videtur h̄c reproba- ri. si em̄ speciale est in his quibus p̄cedit simpliciter t̄ de plano. t̄. q̄ non est necesse libellum offerri: sed suffi- cit p̄ficit apud acta describit ve sequit: ergo in alijs non sufficit petitionem sic describit: sed est necesse libel- lum offerri. Solu. per hanc decre. ab opinione p̄ficitā non recedo. Nam p̄imo approbare ea parte qua di- co de necessitate petitionem describendam in actis. Si em̄ hoc in his: fortius in alijs. Ad oppositionem respō- deo in his casibus speciale q̄ in ea etiam parei peren- ti non est necessario libellus offerendus qui tamen p̄ficit in alijs necessario debet offerri: quod intelligo exce- pris his casibus quibus sine libello proceditur quorū aliquos no. Hostien. in predicta decre. i. de libel. obla. 2 Accur. in glo. p̄allegata: in autē. de expt. 2 intro. res. sed Guī. plenius colligit in Spe. de libe. concep. 5. nūc dicendum. Non tamen putes q̄ in omni casu quo non exigitur libellus locus sit huic constitutione q̄ per mul-